Item:

Qui moritur Christo, uiuit: qui uiuus in il-  
lo est, (adest.

Non moritur: non est mors, ubi Christus

Item:

Tu uia, uita, salus, Iesu: credamus, Iesu,  
Fas, quòd tu nobis sis uia, uita, salus.

Item: (borem:

Vita labor nostra est: releuas tu Christe la-  
In te fit noster, uita beata, labor.

*Christus excitatus est propter iustifica-  
tionem nostram.*

Nobis surrexit, qui nobis tartara fregit.

Item:

Ortus Christe tuus, tua mors, sunt omnia  
nostra:

Et nostrum est, cœli tēpla quòd alta subis.

*Christus morte sua mortem aboleuit.*

Aspice serue Dei, sic me posuere Iudæi:

Aspice deuote, quoniam sic pendeo pro te:

Vt uiuas, morior: non est dilectio maior:

Mortē morte demo, ne moriaris homo:

Item:

Est pugil fortis, qui frangit uincula mortis.

Item:

Frende sathã, freme mūde, caro fure, mors  
fera sæui:

f 2

Chri-

82 CARMINVM PROVERBIAL'

Christus.n. uictor scepra paterna tenet.

Item:

Mors tua, Christe, mihi uita est, uictoria, regnum:

Labe mea morior, sanguine uiuo tuo.

Item:

Nil Isaac patitur, aries fit uictima Christo:

Nec Deitas patitur, cum moriatur homo.

Item:

Vulnera, flagra, crucē pro nobis Christe tuli

Tu mihi fidēti tēpore mortis ades. (sti:

*Gratia Christi saluamur, non operibus.*

Christus cōfessum, licet omni crimine presum,

In quauis hora suscipit absq; mora.

Item:

Nemo petit cœlū, nisi per te Christe redem

A` te uera salus, nō aliunde uenit. (ptus:

Item:

Nudus ut in mundū ueni, sic nudus abibo:

Vulneribus Christus fit medicina meis.

Item:

Sola diuina saluandus sum medicina.

Item:

Summa Dei pietas ueniam nō dimidiabit,

Aut nihil, aut totum propiciando dabit.

Item:

(ni.

Virtus sola Dei nos crimine purgat ab om-

16

*In Christo omnes thesauri sapientie  
reconditi.*

Hoc est nescire, sine Christo plurima scire.

Item:

Quæ pietate caret, nō est doctrina putāda:  
Et Christū ignorās belua totus homo est.

*Magi ab oriente obtulerunt illi  
munera.*

Caspar fert myrrham, thus Melchior, Bal-  
thasar aurum.

*Qui recipit vos, mercepit.*

Charus legatus Christi, si Christus amatus.

*Sicut in Adam omnes moriuntur, ita &  
per Christum omnes uiuifi-  
cabuntur.*

Adā primus homo dānauit sæcula pōmo:  
Abstulit at damnum filius ipse Dei.

Item:

Arbore sub qua- Quod primus A- Sed postremus A Dāna prioris A- Si non primus A- Nō postremus A	} dam	} dictauit clericus A- peccauit in arbore qua- natus de uirgine qua- reparauit in arbore qua- peccasset in arbore qua- moretur in arbore qua-	} dam.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------

*Verbum caro factum est.*

Christus homo, Deus est: idē Deus, est ho-  
mo Christus. (reri;

Si Deus est & homo, uult atq; potest mise-  
f 3 Quod

Quòd uelit, hoc homini confero: posse,  
Deo.

Item:

Christus uerus homo, uerus Deus, est cru-  
cifixus:

Sed caro, non Deitas, hostia mortis erat.

Item: (Etus:

Non pater, aut flatus, sed filius est homo fa-  
Ná per qué fecit Deus omnia, iurè refecit.

Item:

Sum quod eram, nec eram quod sum, núc  
dicor utrunq;.

SPIRITVS S.

*Corpus uestrum templum est habitantis  
in uobis Spiritus S.*

Quàm felix anima est, in qua sibi ponere se  
dem

Dignatur summi spiritus ipse Dei.

Item:

Qui nescit fraudes, æstuq; libidinis ardet,  
Ille nequit templum Flaminis esse sacri.

TRINITAS.

*Pater, Filius, & Spiritus S. unus Deus  
in tribus personis.*

Est pater, est natus Deus, est & Spiritus al-  
mus. (rem,

Sol tibi splendorem semper parit atq; cale  
Sol,

Sol, calor, & splendor sed simul esse solent:  
Tres quoq; personæ sic sunt Deitate sub  
Item: (una.

Nix, glacies, & aqua, tria nomina, res tamē  
una:

Sic in personis trinus, Deus est tamē unus.

Item:

Omnia qui uerbo motū spirante creauit,  
Omnia nunc patrio seruat amore Deus.

DIABOLVS.

*Diabolus contrarius Deo.*

Dæmō ipse crucē fugit, ut malus undiq; lu  
Item: (cem.

Dæmon lucratur, à quo Deus expoliatur.

Item:

Lucifer ipse Deo similis fieri meditatus,  
Mox quasi peccator pro crimine præcipita  
tus:

Quippe Deo similis non erat esse datus.

*Satanas transfiguratur in ange-  
lum lucis.*

Angelico lucet sæpe colore sathan.

Item:

Cum dæmon aliquē confundere uult ma-  
ledictum,

Nititur ut longum sibi circumponat ami-  
ctum.

f 4 Item:

38 CARMINVM PROVERBIAL.

Item:

Dæmon quò poterat nulla ratione uenire,  
Illuc legatos destinat ire suos.

Item:

Præco uenit sathanæ, quò nō ualet ipse ue-  
nire.

D I F F E R E N T I A L E S.

*Accuso, incuso.*

Incuso dominos, accuso sæpe minores.

*Acies, acumen.*

Est acies belli, sed acumen fit tibi cultri.

Item:

Est acies oculi, ferri, belliq; caterua.

*Acor, mucor, rancor.*

Carnis rancor, acor uini, mucor quoq; pa-  
nis.

*Acus, us: acus, eris.*

Puncta pungit acus, gallinis spargitur acus.

*Adeps, aruina, pinguedo.*

Intus adeps, aruina foris, pinguedoq; quis.

*Aeger, ægrotus.*

Ingemit ægrotus, quia languet corpore to-  
tus:

Aeger læguescit, mētis uitium quia crescit.

*Aequor, fretum, mare, pontus.*

Cum fremit, esse fretum: mare dicas, cum  
sit amarum:

Pontus,

Pontus, ponte caret: sed ab æquo, dicitur æquor.